
مخالفت ترکیه با هرگونه درگیری با ایران 

هاکان فیدان وزیر امور خارجه ترکیه بامداد جمعه گفت: ما در هیچ نزاعی 
که ممکن است با ایران پیش بیاید یا این درگیری منجر به جنگ شود، حمایت 

نمی کنیم.
به گزارش آناتولی، فیدان این سخنان را در گفت وگو با یک شبکه تلویزیونی 

خصوص کشورش بیان کرده است.
وزیر امورخارجه ترکیه همچنین تصریح کرد: ما کاملا مخالف ]هرگونه 
درگیری[ هستیم و از سوی دیگر، اگر ایران به صورت قانونی از خود دفاع کند، 

این حق این کشور است.
وی با بیان این که ارزیابی ها نشان می دهد که احتمال درگیری میان ایران و 

اسرائیل بالاست، گفت: ترکیه و منطقه باید برای آن آماده باشند.

بیانیه رسمی تهران درباره شهادت السنوار
وزارت امور خارجه ایران در بیانیه ای ضمن تسلیت شهادت »یحیی سنوار«، 
رئیس دفتر سیاسی حماس یادآور شد با حذف جسمانی مجاهدان راه عزت 
و کرامت انسانی، نه تنها خللی به مکتب و مسیر مقاومت وارد نخواهد شد، 
بلکه مرگ شرافتمندانه آنها تاکید بر حقانیت راه آنها و الهام بخش رهروان و 
مجاهدان راه عزت و آزادی خواهد بود. وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران در این بیانیه تاکید کرد: شهادت یحیی السنوار قهرمان بزرگ راه آزادی 
فلسطین و آزاده سرافراز و نویسنده ای که ۲۲ سال از زندگی اش را در زندان 
اشغالگران گذراند و در آن مدت چند اثر از جمله رمان خار و میخک را نوشت 
و سرانجام سلاح در دست در میدان نبرد با ارتش اشغالگر به شهادت رسید، را 
به ملت بزرگ و صبور فلسطین، امت اسلامی و همه انسان های آزاده و عزت 
طلب دنیا تبریک و تسلیت عرض می کند. یحیی سنوار، شاخه ای از درخت 
طیبه مقاومت شرافتمندانه علیه اشغالگری و ظلم صهیونیسم بود که همه عمر 
پر برکت خود را صرف مبارزه عزتمندانه برای احقاق حقوق قانونی و انسانی 

مردم فلسطین و رهانیدن آنها از یوغ اشغال و آپارتاید کرد.
بر اساس این بیانیه، جمهوری اسلامی ایران جنایت رژیم صهیونیستی 
در ترور و کشتار رهبران و نخبگان فلسطینی که به عنوان بخشی از طرح 
نسل کشی ۱۳ ماهه اخیر در فلسطین اشغالی در حال اجرا است، را به شدت 
محکوم می کند و مسئولیت تامین کنندگان تسلیحات و حامیان مالی و 
سیاسی این رژیم به خصوص آمریکا به عنوان ›همدست‹ و ›شریک‹ در ارتکاب 
این جنایات را یادآور می شود. فیلم منتشر شده از لحظه شهادت قهرمانانه 
سنوار در خرابه های غزه - در عین اینکه فریاد رسا و انباشته مظلومیت و بی 
پناهی ملتی ستمدیده در طول هشتاد سال سلطه بیرحمانه اشغالگران است 
- تبلور شکوهمندی از ایمان، ابهت، شجاعت، فداکاری و ترجیح آگاهانه مرگ 
عزتمندانه بر حیات ذلیلانه است. بدون تردید با حذف جسمانی مجاهدان راه 
عزت و کرامت انسانی، نه تنها خللی به مکتب و مسیر مقاومت وارد نخواهد 
شد، بلکه مرگ شرافتمندانه آنها تاکید موکدی بر حقانیت راه آنها و الهام بخش 

رهروان و مجاهدان راه عزت و آزادی خواهد بود.

نامه ایران به گوترش و کریستین  
سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل روز پنجشنبه به وقت محلی در 
نامه ای به آنتونیو گوترش، دبیر کل و پاسکال کریستین، رئیس شورای امنیت 
با رد اتهامات بی اساس رژیم اسرائیل علیه تهران با بیان اینکه »رژیم اسرائیل 
تهدیدی جدی و قریب الوقوع برای صلح و امنیت بین المللی است«، اعلام کرد: 

جامعه بین الملل به  ویژه شورای امنیت باید این رژیم را پاسخگو کند.  
امیر سعید ایروانی سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل نوشت:رژیم 
اسرائیل تهدیدی جدی و قریب الوقوع برای صلح و امنیت بین المللی است. 
اقدامات تروریستی و تجاوزات مداوم آن کل منطقه را به سمت آستانه جنگ 
سوق می دهد. شورای امنیت نمی تواند در برابر این جنایات سکوت اختیار کند.

وی ادامه داد: »حمایت ایران از گروه های مقاومت کاملًا مشروع و مطابق 
با حقوق بین الملل است. گروه های مقاومت درگیر مبارزه ای قانونی علیه 
اشغالگری وحشیانه و تجاوز مداوم رژیم اسرائیل هستند. تا زمانی که رژیم 
اسرائیل به اشغال غیرقانونی و تجاوزات خشونت آمیز خود ادامه دهد، مقاومت 
ادامه خواهد داشت و ایران به حمایت از گروه های مقاومتی که از سرزمین و 

مردم خود در برابر اشغال و تجاوز دفاع می کنند، ادامه خواهد داد.«
سفیر ایران در سازمان ملل تصریح کرد: شورای امنیت باید تجاوزات بدون 
کنترل رژیم اسرائیل را متوقف کند، از حقوق بین الملل دفاع کند و صلح و ثبات 
را به منطقه بازگرداند. جمهوری اسلامی ایران به طور فوری از شورای امنیت 
درخواست می کند که اقدامات عاجل و قاطعی برای وادار کردن این رژیم به 
توقف تجاوزات و جنایات خود در غزه، لبنان و سوریه انجام داده و رژیم را به 

پایبندی به تمامی قطعنامه های مربوطه شورای امنیت وادار کند.«
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هفته داغ بریکس
در آستانه اجلاس سران

کمتر از یک هفته مانده به برگزاری شانزدهمین اجلاس 
سران گروه بریکس، کشور روسیه میزبان این اجلاس، 
میزبان رویدادهای مختلفی از جمله نشست نمایندگان 
ملی)شرپاها( در کازان و نشست های دانشگاهی، انرژی 

هسته ای و تجاری در مسکو در این چارچوب بوده است.
اجلاس سران گروه بریکس قرار است اول تا سوم آبان ماه 
۱۴۰۳ در کازان برگزار شود، جایی که دعوتنامه رسمی 
آن از سوی ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه برای 
سران کشورهای مختلف از جمله دکتر مسعود پزشکیان 

رئیس جمهور کشورمان ارسال شده است.
در حالی که به گفته روس ها، سران افزون بر ۳۰ کشور 
حضور خود را در اجلاس سران بریکس و نیز اجلاس 
مشترک با کشورهای علاقه مند به مشارکت یا همکاری با 
این گروه تأیید کرده اند، رویدادهای متعددی در یک هفته 

باقیمانده به این اجلاس در حال برگزاری است.
روسیه در سال ۲۰۲۴ ریاست دوره ای گروه بریکس را 
برعهده دارد و افزون بر ۲۵۰ رویداد این گروه را که طیف 
گسترده ای از حوزه ها را شامل می شود، مدیریت کرده است. 
در این میان، جمهوری اسلامی ایران از ابتدای سال ۲۰۲۴ 
میلادی )دی ماه ۱۴۰۲( همزمان با آغاز عضویت در گروه 
بریکس، حضوری فعال در رویدادهای این گروه داشته است 
و نمایندگان کشورمان در رویدادهای مختلف بریکس در 
حوزه های سیاست و امنیت، اقتصاد و مالی و روابط فرهنگی 
و بشردوستانه به بیان دیدگاه ها و طرح های پیشنهادی خود 

پرداخته اند.
بریکس هسته ای تشکیل شد

پنجشنبه ۲۶ مهرماه ۱۴۰۳، نشستی با مشارکت 
شرکت های فعال در حوزه تامین انرژی صلح آمیز هسته 
ای در مسکو برگزار شد. بنا بر گزارش سفارت ایران در 
روسیه، در این گردهمایی که با حضور هیات اعزامی سازمان 
انرژی اتمی جمهوری اسلامی ایران به ریاست حسین 
درخشنده، معاون سازمان انرژی اتمی و مدیر عامل شرکت 
مادر تخصصی تولید و توسعه انرژی اتمی ایران همراه بود، 
کارگزاران فعال صنعت هسته ای اعضای بریکس با امضای 
بیانیه ای از تشکیل سکوی )پلتفرم( هسته ای بریکس 
حمایت کردند. هدف اصلی این سکو، توسعه و اجرای 
بهترین شیوه ها و رویکردهای پیشرفته از نظر کاربردهای 
انرژی و غیر انرژی فناوری های هسته ای برای مقاصد صلح 
آمیز در بازارهای بریکس و بریکس پلاس و همچنین توسعه 
مکانیسم ها و مدل های تشویقی و اجرای پروژه در صنعت 

هسته ای کشورهای عضو انجمن است.
به گفته کارشناسان روسی تا سال ۲۰۵۰، کشورهای 
بریکس حداقل نیمی از تولید و مصرف انرژی جهان را تامین 
خواهند کرد و انرژی هسته ای نقش مهمی در تامین تقاضای 

فزاینده برای آن ایفا می کند.
نشست نمایندگان ملی بریکس در کازان

در آستانه برگزاری نشست سران بریکس همچنین 
نمایندگان ملی کشورهای بریکس موسوم به »شرپا_ 
سوشرپا« در کازان گرد آمدند تا نظرات کشورهای متبوع 
خود را حول مهمترین موضوعات همکاری چندجانبه اعلام 
کنند. دراین نشست دو روزه که پنجشنبه ۲۶ مهرماه ۱۴۰۳ 
آغاز به کار کرد، موضوعات مربوط به توسعه و امنیت جهانی 
از دیدگاه بریکس و شیوه مشارکت کشورهای غیر عضو با 

گروه بریکس به بحث و بررسی گذاشته شده است.
معاون نماینده ملی روسیه در بریکس که ریاست 
این نشست را برعهده داشت، ضمن خوش آمدگویی به 
هیات های حاضر، برگزاری نشست در شهر تاریخی کازان 
را نمادین خواند. صمد زاده صابر، معاون نماینده ملی ایران 
در بریکس که در راس هیاتی در این نشست حاضر بود، در 
سخنان خود ابراز امیدواری کرد که این نشست بتواند بیان 

کننده صدای واحد گروه بریکس باشد.
شرکت هیأت ایرانی در نشست تجاری کشورهای 

عضو گروه بریکس
بنا بر گزارش دیگری، هیأتی از جمهوری اسلامی ایران 
نیز در نشست تجاری کشورهای عضو گروه بریکس شرکت 
کرده است. این نشست روز جمعه ۲۷ مهرماه ۱۴۰۳ با 

سخنرانی ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه همراه بود.
شورای تجاری بریکس یکی از مهمترین نهادها در 
ساختار گروه بریکس است که با هدف تسهیل همکاری های 
اقتصادی و تجاری بین کشورهای عضو تشکیل شده و 
شرکت کنندگان در این شورا نمایندگان بخش خصوصی 
کشورهای عضو هستند. کاظم جلالی سفیر ایران در 
روسیه نیز با اعضای هیات اعزامی کشورمان به نشست 
تجاری کشورهای عضو گروه بریکس ملاقات و در خصوص 
موضوعات قابل طرح در نشست به بحث و تبادل نظر 
پرداخت. بنا بر گزارش سفارت ایران، هیات اعزامی کشورمان 
متشکل از دکتر قاسمی، مدیرعامل بانک پاسارگاد به عنوان 
رئیس هیات،عسگری معاون بین الملل اتاق بازرگانی صنایع، 
معادن و کشاورزی ایران، مدیران عامل شرکت های تاید واتر 
و تونل سد آریانا، در این دیدار در خصوص طرح یکی از 
ابتکارات پیشنهادی خود در حوزه تسهیل تجارت از طریق 
ایجاد اتحادیه حمل و نقل و ترانزیتی بین المللی بین اعضای 
بریکس، در نشست شورای تجاری پرداختند. سفیر ایران 
در روسیه نیز ضمن استقبال از طرح پیشنهادی و تاکید 
بر طرح موضوع در نشست و پیگیری جدی آن، به تشریح 
روند برگزاری نشست های بریکس در سال جاری در روسیه، 
دستاوردهای حاصله و اثرات مثبت حضور فعال ایران در این 
نشست ها بر نزدیکی بیش از پیش دو کشور ایران و روسیه و 
تقویت همکاری ها در همه حوزها از جمله رشد مداوم سطح 
روابط تجاری و اقتصادی به عنوان کمی ترین و ملموس ترین 

نتیایج پرداخت.
حضور هیأت ایرانی در نشست رؤسای 

دانشگاه های عضو بریکس
بنا بر گزارش دیگری، نشست رؤسای دانشگاه های عضو 
گروه بریکس روزهای پنجشنبه و جمعه )۲۶ و ۲۷ مهرماه 
۱۴۰۳( در مسکو برگزار شد. روسای دانشگاه های شهید 
بهشتی، تربیت مدرس و علامه طباطبایی، معاون بین الملل 
دانشگاه تهران و همچنین رئیس پایگاه اطلاعات علمی ایران 
ISC بهمراه معاون مرکز همکاریهای علمی بین الملل وزارت 
علوم، تحقیقات و فناوری به نمایندگی از کشورمان در این 

رویداد حضور داشتند.
درباره گروه بریکس

گروه اقتصادهای نوظهور سال ۲۰۰۶ میلادی، در حاشیه 
شصت و یکمین اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل متحد 
در نیویورک پایه گذاری شد. در آن زمان، وزیران امور خارجه 
روسیه، برزیل و چین و وزیر دفاع هند یک نشست ویژه 
جداگانه برای توافق بر سر توسعه همکاری های متنوع در 
یک چارچوب چهارجانبه را بررسی کردند. نخستین اجلاس 
سران این گروه در سال ۲۰۰۹ میلادی در یکاترینبورگ 
روسیه برگزار شد که آنها در بیانیه مشترک نهایی، توافق 
کردند که گفت وگوها و همکاری های منسجم، فعال، 
عمل گرا، باز و شفاف را نه تنها به نفع کشورهای در حال 
توسعه و بازارهای نوظهور، بلکه برای ایجاد نظم جهانی 
هماهنگ که صلح پایدار و مشترک را تضمین می کند، 

توسعه دهند.

استراتژیک
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گروه دیپلماسی: اتحادیه اروپایی 
در خصمانه ترین اقدام ممکن علیه 
ایران بر جزایر سه گانه  حاکمیت ملی 
موضع گیری کرد ؛ اقدامی که سابقه 

نداشت.
به گزارش یورونیوز، اتحادیه اروپا و 
کشورهای عضو شورای همکاری خلیج 
فارس در بیانیه پایانی نشست مشترک خود 
از ایران خواستند به »اشغال« جزایر سه گانه 
ایرانی تنب بزرگ، تنب کوچک و ابوموسی 

پایان دهد.
در این بیانیه آمده است: »ما از ایران 
می خواهیم به اشغال جزایر سه گانه امارات 
متحده عربی، تنب بزرگ، تنب کوچک و 
ابوموسی که نقض حاکمیت امارات متحده 
عربی و اصول منشور سازمان ملل متحد 

است پایان دهد.«
در واکنش عباس عراقچی، وزیر امور 
خارجه ایران، این درخواست را در راستای 
سیاست »تقابل« اتحادیه اروپا با جمهوری 
اسلامی خوانده است. عراقچی در حساب 
خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
»مسیر همکاریِ با احترام، که از سوی ما در 
ملاقات های مختلف از جمله در نیویورک 
به آن ها پیشنهاد شد، اکنون با تمایل 
اروپا برای »تقابل« پاسخ داده شده است؛ 
از طریق تحریم پروازهای مسافری و ایراد 

اتهام عبث »اشغالگری« به ایران«.
همزمان اسماعیل بقایی، سخنگوی 
وزارت امور خارجه ایران، نیز بیانیه پایانی 
نشست مشترک سران اتحادیه اروپا و 
شورای همکاری خلیج فارس در خصوص 

جزایر سه گانه را محکوم کرده است.
آقای بقایی گفت: »جزایر سه گانه 
ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک بخش 
لاینفک ایران زمین بوده و خواهد بود و 
استفاده از مفاهیم و گزاره های انحرافی یا 
تکرار ادعاهای نادرست و گمراه کننده در 
مورد این بخش مهم از سرزمین ایران هیج 

تغییری در واقعیت امر ایجاد نمی کند. «
سخنگوی وزارت خارجه ایران »تغییر 
لحن« کشورهای اروپایی در خصوص جزایر 
سه گانه ایرانی را هم ناشی از »سیاست 
انفعال و باج دهی« آن ها به اسرائیل 
عنوان کرده است.»مصطفی کواکبیان« 
دبیرکل حزب مردم سالاری هم ضمن 
تاکید بر »ضرورت اقتدار دیپلماسی در 
برابر اروپایی ها در موضوع جزایر سه گانه 
« نوشت: » اگر با مواضع خصمانه چین، 
روسیه و آمریکا نسبت به جزایر سه گانه 
مقتدرانه برخورد می شد امروزه با رویکرد 
قلدرمآبانه اتحادیه اروپا آن هم با بهانه واهی 

جنگ اوکراین مواجه نبودیم.«
عضو پیشین کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی 
تصریح کرد: »اروپایی ها و شورای همکاری 
خلیج فارس بدانند که بازی بامنافع ملی 
ایران عواقب بدی برای آنها خواهد داشت.«

پالس خطرناک علیه حاکمیت سرزمینی 
ایران پیش  تر اتحادیه اروپا و اعضای آن، 
از »حاکمیت امارات بر جزایر سه گانه« 
حمایت نمی کردند بلکه موضوع حاکمیت بر 
این سه جزیره را محل اختلاف میان ایران 
و امارات می دانستند و از آنچه » تلاش های 
امارات برای حل مسالمت آمیز این اختلاف 
از طریق مذاکرات دوجانبه یا دادگاه 
بین المللی یا داوری بین المللی« می خواندند 

حمایت می کردند.
این بار اما برای نخستین بار، اتحادیه 
اروپا و اعضای آن با تغییر موضع قبلی، وارد 
قضاوت شدند و حاکمیت بر این جزایر را نه 
تنها متعلق به امارات دانستند بلکه ایران 
را هم با کلمه »اشغال گر« جزایر توصیف 
کرده اند که یک تغییر یا تشدید موضع 

آشکار به حساب می آید.
  روسیه، آمریکا و چین البته تاکنون 
تنها این سه جزیره را »محل اختلاف میان 
ایران و امارات« دانسته اند و از »تلاش های 
امارات برای حل این مسئله از راه های 
دوجانبه  گفت و گوی  شامل  مسالمت آمیز 
یا ارجاع به دادگاه بین المللی / داوری 
بین المللی حمایت کرده اند«. به بیان 
دیگر این سه - روسیه چین و امریکا- نیز 
حاکمیت ایران یا امارات بر سه جزیره را 
تایید نکرده اند بلکه حاکمیت بر سه جزیره 

را محل اختلاف دانسته اند.
  بدین ترتیب و حالا در میان ۵ عضو 

دائم و دارای حق  وتو در شورای امنیت 
سازمان ملل متحد، یک عضو )فرانسه( 
حاکمیت امارات بر سه جزیره را تایید 
می کند و ۴ عضو بقیه )انگلیس، امریکا، 
چین و روسیه( وجود اختلاف میان ایران 
و امارات بر سر جزایر را تایید می کنند و 
خواهان حل مسأله از طریق گفت و گو یا 

داوری بین المللی اند.
   قبل از این،ادعای حاکمیت امارات 
بر سه جزیره و توصیف ایران با عنوان 
»اشغال گر« جزایر سه گانه تنها در 
فارس  بیانیه های شورای همکاری خلیج 
)باعضویت ۶ کشور جنوب خلیج فارس( و 
اتحادیه عرب )با عضویت ۲۲ کشور(  دیده 

می شد نه نشست های فرامنطقه ای.
 این نخستین نشست سران کشورهای 
عضو اتحادیه اروپا و شورای همکاری خلیج 
فارس است که دیروز چهارشنبه در بروکسل 
)پایتخت بلژیک و مقر اتحادیه اروپا( برگزار 
شد در حالی که روابط سیاسی و اقتصادی 
میان دو اتحادیه و شورا در سطح بالایی 

وجود دارد. 
برای این که بدانیم لحن اتحادیه اروپا تا 
چه اندازه تند شده می توان یادآورشد: در 
سال ۲۰۱۰ وزیران خارجه اتحادیه اروپا 
و شورای همکاری )۶ کشور جنوب خلیج 
فارس( در نشستی مشترک، بیانیه ای صادر 
کردند و ضمن به رسمیت شناختن اختلاف 
میان ایران و امارات بر سر جزایر سه گانه، 
از تلاش ها و خواست های امارات برای حل 
این اختلاف مرزی از راه های مسالمت آمیز 
از جمله مذاکرات دوجانبه یا دادگاه 
بین المللی حمایت کردند. در تیر ۱۴۰۲ 
هم مایکل مان سخنگوی مسؤول وقت 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا در مصاحبه 
با خبرگزاری رسمی بحرین )بنا( گفته بود: 
دیدگاه های اتحادیه اروپا و کشورهای عضو 
شورای همکاری خلیج فارس براساس بیانیه 
نشست وزیران خارجه دو طرف در ۲۰۱۰ 
درباره مسائل سیاسی مختلف و از جمله 

جزایر سه گانه مطابقت دارد.
هشدار صریح

رئیس شورای راهبردی روابط خارجی در 
بیانیه ای با تبیین انگیزه های اتحادیه اروپا 
در حمایت از ادعای کشور امارات متحده 
عربی درباره جزایر سه گانه ایرانی، به 

مقامات امارات هشدار داد: »دشمنی با ایران 
بر سر تمامیت ارضی آن را کنار بگذارند و 
به جای توسل به این و آن که در حمایت 
خود از ادعای امارات، انگیزه های اقتصادی 
دارند، به گفتگو بازگردند تا براساس حقایق 
تاریخی و اسناد موجود آنچه موجب رفع 
اختلاف و توسعه صلح و آرامش در منطقه 
است دنبال شود، والا راهی را که دیگران 
جلوی پای آنها می گشایند، جز ویرانی و 

جنگ نتیجه ای در بر نخواهد داشت.«
متن کامل بیانیه دکتر سیدکمال خرازی، 
رئیس شورای راهبردی روابط خارجی که 

امروز منتشر شد، به شرح زیر است:
ورود اتحادیه اروپا به حمایت از امارات 
در قضیه جزایر سه گانه دشمنی آشکار 
این اتحادیه با ایران به بهانه واهی حمایت 
ایران از روسیه در جنگ اوکراین است و این 
در حالی است که آمریکا و اروپا هیچکدام 
تایید نکرده اند که ایران موشک بالستیک به 
روسیه داده باشد و از طرفی ایران مخالفت 
خود را بارها با اشغال اراضی اوکراین اعلام 
کرده، خواستار برقراری آتش بس، مذاکره و 

رفع اشغال شده است.
دلیل مواضع دشمنانه اروپا را، چه در 
تحریم شرکت های هواپیمایی و چه در 
صدور بیانیه اخیر آن ها، باید در حمایت 
ایران از مقاومت فلسطین و حمایت اروپا 
از رژیم  اشغالگر فلسطین و متجاوز به مال 
و جان فلسطینیان دانست که با ارسال 
سلاح های کشتار جمعی و کمک مالی 
به آن رژیم خونخوار، در برابر ایران قرار 
گرفته اند و بدین ترتیب، در حمایت از یک 
طرف در یک مقوله تمامیت ارضی، منافقانه 
تیر زهرآلود خود را به دلیل اختلاف با ایران 
بر سر قضیه فلسطین، به سمت ایران نشانه 

می روند.
موضع دشمنانه اتحادیه اروپا در مورد 
جزایر سه گانه فاقد هرگونه ارزش حقوقی 
است و صرفا موضعی سیاسی برای جذب 
کمک ها و منابع مالی کشورهای ثروتمند 
خلیح فارس، به خصوص امارات متحده 
عربی، برای جبران هزینه های سنگین 
مشارکت آن ها در جنگ اوکراین است و الا 
حقوقدانان آن ها بخوبی می دانند که وقتی 
استعمار انگلیس در سال ۱۹۷۱ دست 
از اشغال منطقه، از جمله جزایر سه گانه 

برداشت و کشورهای جدید التاسیسی چون 
امارات و بحرین پدیدار شدند، جزایر سه گانه 
را نیز به صاحب اصلی آن یعنی ایران سپرد، 
زیرا همه نقشه های تاریخی حکایت از 
تعلق این جزایر به ایران داشت و انگلیس 
نمی توانست کاری جز آن کند. البته، در 
این میان محمد رضا پهلوی نیز دست به 
خیانتی نابخشودنی زد و با جداشدن بحرین 
از سرزمین مادر خود، یعنی ایران، براساس 

یک همه پرسی صوری موافقت کرد.
بنابراین، اسناد و مدارک مربوط به تعلق 
جزایر سه گانه به ایران به قدری محکم و 
گویاست که چنین بیانیه هایی که با انگیزه 
جذب منابع مالی دیگران صادر می  شود، 
هیچ خللی در موضع قاطع ایران مبنی 
بر تعلق آن جزایر به ایران و مصمم بودن 
نیروهای مسلح ایران در دفاع از تمامیت 
ارضی خود ایجاد نمی کند. البته، گفتنی 
است که اینجانب در دوران وزارت خود، 
گفتگوهایی دوستانه را با مسئولین کشور 
امارات برقرار کردم و برای رفع سوء تفاهمی 
که بر سر جزیره ابو موسی و حضور اتباع 
اماراتی در بخش جنوبی آن پدید آمده بود، 
تلاش کردم براساس قرارداد ۱۹۷۱ که 
امنیت جزیره و از جمله امنیت اتباع اماراتی 
ساکن در بخش جنوبی آن را به ایران 
سپرده است، اقدام گردد و بدین ترتیب، 
مساله بین دو کشور حل و فصل شود که 
متاسفانه با زیاده خواهی و بدعهدی طرف 

اماراتی بی نتیجه ماند.
امروز هم توصیه اینجانب براساس 
تجارب سیاسی طولانی خود، به مقامات 
جوان کشور امارات که برخلاف دیدگاه 
پدر خردمند و صاحب تجربه خود، به 
جای گفتگو با شتاب به سمت دشمنان 
ایران برای اثبات ادعای خود می روند، این 
است که دشمنی با ایران بر سر تمامیت 
ارضی آن را کنار بگذارند و به جای توسل 
به این و آن که در حمایت خود از ادعای 
امارات، انگیزه های اقتصادی دارند، به گفتگو 
بازگردند تا براساس حقایق تاریخی و اسناد 
موجود آنچه موجب رفع اختلاف و توسعه 
صلح و آرامش در منطقه است دنبال شود 
و الا راهی را که دیگران جلوی پای آنها 
می گشایند، جز ویرانی و جنگ نتیجه ای در 

بر نخواهد داشت.

بروکسل از نقض حاکمیت ایران حمایت کرده است 

بازی خطرناک اروپا علیه جزایر سه گانه

حضور ایران در نشست 3+3 درک مشترک نسبت به احتمال وقوع جنگ
سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با اشاره به حضور سید 
عباس عراقچی در نشست سازوکار ۳+۳ که روز جمعه در استانبول ترکیه برگزار 
شد، گفت: ارتقای همکاری ها و مبادلات اقتصادی و تقویت تعاملات مردمی، برای 

تحکیم صلح و ثبات در منطقه قفقاز بسیار مهم است.
اسماعیل بقائی در این ارتباط در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »دکتر عراقچی وزیر 
امورخارجه در سومین نشست وزرای خارجه چارچوب همکاری منطقه ای »۳+۳« در 

استانبول شرکت کرد.«
وی افزود: ایران آماده همکاری با سایر شرکا جهت اطمینان از برقراری صلح و ثبات، 
دوستی و شکوفایی اقتصادی، بر اساس احترام به اصول استقلال و برابری حاکمیت ها و 
تمامیت سرزمینی همه کشورهای منطقه است. بقائی تصریح کرد: »ارتقای همکاری ها 
و مبادلات اقتصادی و تقویت تعاملات مردمی، برای تحکیم صلح و ثبات در این منطقه 
بسیار مهم است.« نشست سازوکار مشورتی منطقه ای ۳+۳ که متشکل از کشورهای 
ایران، روسیه،  ترکیه و جمهوری آذربایجان،  ارمنستان و گرجستان است سومین دور از 
گفت وگوهای کشورهای همسایه در منطقه قفقاز است که امروز جمعه در استانبول و با 
مشارکت وزرای امور خارجه جمهوری آذربایجان، ارمنستان، ایران و روسیه برگزار می شود.
مهم ترین هدفی که کشورهای عضو ۳+۳ دنبال می کنند برقراری صلح و ثبات میان ۲ 
کشور ارمنستان و جمهوری آذربایجان است که موارد اختلافی بسیاری دارند، اعضای این 
فرمت معتقد هستند که مسائل منطقه ای باید توسط کشورهای منطقه حل و فصل شود.

گرجستان به رغم این که در نشست های قبلی هم دعوت شده بود اما اعلام کرد که به 
دلیل اختلاف با روسیه، در این جلسات شرکت نمی کند و برای حضور در سومین نشست 
۳+۳ نیز سخنگوی وزارت خارجه این کشور صراحتا اعلام کرد که گرجستان در نشست 

۳+۳ در استانبول شرکت نمی کند.

وزیر امورخارجه ایران گفت: درک مشترکی اکنون نسبت به خطر درگیری ها 
در غزه و لبنان و وضعیت آوارگان همچنین احتمال گسترش جنگ در منطقه 

وجود دارد.
به گزارش ایرنا، سید عباس عراقچی، در بدو ورود به استانبول برای شرکت در اجلاس 
وزرای خارجه »۳+۳« با اشاره به جنایات اخیر رژیم صهیونیستی عنوان کرد: با توجه به 
تهاجمات رژیم صهیونیستی و شرایط خطرناک منطقه، سفرهایی به منطقه داشتم؛ در دور 
اخیر نیز پس از اردن و مصر اکنون به ترکیه آمده ام که این سفر با دومین اجلاس وزرای 

خارجه »۳+۳« مصادف شده است.
وی خاطرنشان کرد: در منطقه اکنون درک مشترکی نسبت به خطر درگیری ها در 
غزه و لبنان و وضعیت آوارگان و احتمال گسترش جنگ وجود دارد. همیشه با ترکیه 
روابط خوبی داشتیم و در دیدار با وزیر خارجه و رئیس جمهور این کشور نیز مشورت و 

رایزنی های منطقه ای صورت خواهد گرفت.
عراقچی ادامه داد: اجلاس »۳+۳« نیز البته بدون حضور گرجستان برگزار خواهد شد، 
ولی بقیه کشورهای منطقه این عزم و اراده را نشان داده اند که در خصوص مسائل منطقه 

قفقاز گفت وگوها کرده و هماهنگی هایی صورت گیرد.
وی همچنین اظهار داشت: باید مراقبت کنیم موضوعات منطقه ای به طریق مسالمت 
آمیز حل و فصل شود و ترتیبات امنیتی و سیاسی منطقه باعث صلح و ثبات در منطقه 

شود.
دومین نشست »۳+۳« پیش از این و در سال گذشته، با حضور وزرای خارجه روسیه، 
ترکیه، آذربایجان و ارمنستان، به میزبانی وزیر امور خارجه ایران، در تهران برگزار و طی 
آن به بررسی مسائل منطقه قفقاز جنوبی و تلاش برای گسترش همکاری های منطقه ای 

)سیاسی، اقتصادی، امنیتی، ترانزیتی، انرژی و ...( پرداخته شد.

اتهام زنی شورای اروپا درباره ایران
شورای اروپا در پایان نشست سران ۲۷ عضو اتحادیه با انتشار 
بیانیه ای بار دیگر ادعاهای تکراری مبنی بر دخالت ایران در مناقشه 
اوکراین که بارها از سوی تهران رد شد، مطرح و پاسخ مشروع تهران 

به اقدامات تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی را محکوم کرد.
 رهبران اروپایی در این بیانیه که یک نسخه آن در تارنمای 
اتحادیه اروپا منتشر شد، بدون محکوم کردن اقدامات تجاوزکارانه 
و جنایات وحشیانه رژیم صهیونیستی در غزه و لبنان ادعا کردند: 

اقدامات ایران تهدیدی برای ثبات در منطقه است.
آن ها بار دیگر از حق ادعایی رژیم صهیونیستی برای دفاع از 
خود حمایت کرده و تعهد اتحادیه اروپا به تامین امنیت این رژیم 
را مورد تاکید قرار دادند. سران ۲۷ کشور اروپایی در عین حال 
تاکید کردند: قوانین بین المللی بشردوستانه باید توسط همه طرف ها 
محترم شمرده شود و چرخه خطرناک حملات و اقدامات تلافی 

جویانه پایان یابد.
تکرار ادعاهای موشکی

در بیانیه پایانی شورای اروپا، ادعاهای بی اساس درباره دخالت 

ایران در مناقشه اوکراین تکرار شده است. در این بیانیه آمده است: 
شورای اروپا حمایت مستمر کشورهای ثالث از جنگ تجاوزکارانه 
روسیه را بشدت محکوم می کند و از آنها می خواهد که همه 
کمک های خود را متوقف کنند. در ادامه آمده است که اتحادیه اروپا 
با تشدید تحریم های درباره برنامه موشکی و پهپادی ایران، به آنچه 

تهدید علیه امنیت اروپا و جهان خواند، واکنش نشان داده است.
گفتنی است که اتحادیه اروپا دوشنبه گذشته با صدور بیانیه ای 
سه شرکت  هواپیمایی ایران ایر، ماهان ایر و ساها را به بهانه ادعای 
دخالت ایران در مناقشه اوکراین تحریم کرد. در بیانیه اتحادیه اروپا 
ادعا شده است که این سه شرکت هواپیمایی موشک ها و پهپادهای 

ساخت ایران را به روسیه منتقل کرده اند.
این ادعاها درحالی مطرح می شود که مقامات تهران و مسکو 
بارها این ادعا را رد و بی اساس توصیف کرده اند. جمهوری اسلامی 
ایران ضمن مخالفت با جنگ، همواره اعلام کرده است که از راهکار 
سیاسی برای حل و فصل اختلافات روسیه و اوکراین و پایان 

بخشیدن به درگیری های نظامی حمایت می کند.

سفیر ایران در ایتالیا تشریح کرد 
تمایل ایران به صلح، آمادگی برای جنگ 

سفیر ایران در ایتالیا با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران به هرگونه تجاوز و 
تعدی از سوی رژیم صهیونیستی سخت تر و قدرتمندتر از گذشته پاسخ خواهد 

داد تصریح کرد: ایرانی ها صلح را دوست دارند اما جنگیدن را نیز بلد هستند.
محمدرضا صبوری این مطلب را در گفت وگو با نشریه ایتالیایی تی پی آی 
مطرح کرد و سپس به تشریح دیدگاه جمهوری اسلامی ایران نسبت به تحولات 
منطقه پرداخت. وی گفت: رژیم اسرائیل تا به امروز، به روش های مختلف تمام 
طرح های صلح ارائه شده توسط میانجی های منطقه ای و بین المللی را متوقف یا 
رد کرده است. سفیر کشورمان افزود: یک آتش بس فوری در فلسطین و لبنان 
فرمول پیچیده ای ندارد: کافی است رژیم اسرائیل حملات و کشتارها در غزه 
و لبنان را متوقف کرده، به اشغال سرزمین های فلسطینی پایان دهد و یک 
آتش بس را بپذیرد. صبوری با اشاره به این مطلب که »ثبات و امنیت منطقه 
اصول استراتژیک سیاست خارجی ایران است« افزود: به نظر من، اکنون زمان 
آن رسیده که سایر بازیگران منطقه ای و بین المللی برای جلوگیری از بحرانی 
جدی تر که پیامدهای سنگینی برای صلح جهانی و منطقه ای دارد، اقدام کنند 
و همه اهرم های فشار را برای توقف ماشین جنگی رژیم غاصب و جنایتکار 

اسرائیل بکار گیرند.متن این مصاحبه از این قرار است  که:
جناب سفیر، آیا احتمال وقوع جنگ در خاورمیانه وجود دارد؟

خاورمیانه همواره به دلیل دخالت های خارجی و رقابت های مخرب داخلی 
دچار بحران بوده است. اقدامات بی رحمانه رژیم اسرائیل پس از ۷ اکتبر، این 
وضعیت را وخیم تر کرده است. اما روشن است که رژیم اسرائیل با عدم دستیابی 
به اهداف اعلام شده خود در غزه و برای اجتناب از پذیرش شکست و فرار از 
پاسخگویی برای نخست وزیر این کشور، در تلاش است جنگ را طولانی کرده 
و دامنه آن را گسترش دهد. ثبات و امنیت منطقه از اصول استراتژیک سیاست 
خارجی ایران است. به نظر من، اکنون زمان آن رسیده که سایر بازیگران 
منطقه ای و بین المللی برای جلوگیری از بحرانی جدی تر که پیامدهای سنگینی 
برای صلح جهانی و منطقه ای دارد، اقدام کنند و همه اهرم های فشار را برای 

توقف ماشین جنگی رژیم غاصب و جنایتکار اسرائیل بکار گیرند.
ایران برای آرام سازی منطقه چه می کند؟

پس از شروع حملات رژیم اسرائیل به غزه در ۷ اکتبر، ایران نهایت 
خویشتن داری را نشان داده و از هر گونه پیشنهاد آتش بسی که از سوی 
گروه های مقاومت یا لبنان پذیرفته شود و منافع آن ها را حفظ کند، حمایت 

کرده است.

نشر دیپلماتیک


